**Premissis his** sit p̄º quo ad 2º. aliqua hypotheticā neg: eq̄poller affirmatiue. p̄baſ sic. illa eq̄pollent. nō sor. currrit deus est. q̄ est copulatiua neg: h̄vius disiūctive affirmatiua sor. nō currit vel nullus de: est. q̄ in hypotheticis alij neg: eq̄poller affirmatiue. p̄nia est nota. aīs d̄clarat: q̄ ista. nō sor. currit r̄ deus est p̄ supponē 2º est neg: q̄ ista copula r̄ negatur. si militer ista sor. nō currrit vel nullus deus est. p̄dicit p̄dicte copulatiua p̄ supponē 2º: r̄ est affirmatiua: q̄ ista siūctio vel nō negat. q̄ ipse eq̄pollēt. p̄nia tñ p̄ supponē p̄mā: q̄ p̄positiones nō eq̄pollētis non p̄dicit eidē. C 2º h̄ est. q̄ in hypotheticis pb̄abile est dicere negatiua. p̄positionē esse affirmatiua: p̄baſ. q̄ probable est dicere: q̄ copulatiua neg: est siūctua affirmatiua: r̄ ej̄ disiūctua r̄ negatiua est copulatiua affirmatiua. p̄z: q̄ vna eq̄poller alteri p̄. q̄ nem p̄cedētem. ergo pb̄abile est dicere q̄ vna est alia. C Sed p̄dicta q̄ne arguit. eadē. pp̄onē sit: r̄ semel esse affirmatiua r̄ neg: implicit p̄dictionē. q̄ h̄ nō est pb̄abile dicere: r̄ ex p̄nti dclō est falsa. p̄fie sunt note. aīs declarat. si p̄positio est affirmatiua. tūc eius copula est affir: r̄ non neg: p̄ diffinitionē. pp̄onis affirmatiue. r̄ iō ipa ē negatiua.

218

**T**unc ei⁹ copula est negativa proprio none proprio none negative. **g** copula eius esset affirmata ⁊ negata quod implicat predictio. **C** Pro solone ei⁹ non adū quod in tali copulativa negata ⁊ inuenit copula, vna expresse positā ⁊ ista est propositio copulativa ⁊ que negat, alia est equaliter positā ⁊ ista est propositio disiunctiva que affirmat, na propositio copulativa negata valet disiunctiva affirmativa ⁊ est ⁊ ist cum ly ⁊ tem, in tali proprione negas explicite, seque quod ly vel, affirmat implicite. **C** Per hoc quod dicitur quod est proprio esse affirmativa ⁊ implicat, hec negat. **A**d probate quod dicitur quod si proprio sit affirmativa eius copula affirmat ⁊ non negat, vix est de copula equa lenter posita. **S**ed de copula explicitate posita non omnis. **E**t quod ultra dicitur quod si eadē proprio est negativa eius copula negatur, vix est de copula explicitate posita; sed de copula implicita posita non omnis, ⁊ sic non sequitur quod eadē copula negat ⁊ non negat. **C** Exempli huius, hec copulativa negativa non omnis currit ⁊ deus est, potest dici negativa propter hoc copulaz ⁊ expresse positā, que negat ⁊ nullo modo affirmatur; ⁊ post dicti affirmativa respectu huius disiunctive vel posite implicite que affirmatur ⁊ nullo modo negatur, hec de facto.

**k Ad rōnes** **C**Ad p̄mā q̄n d̄r hec pp̄.sor. pōle est nō esse.est affirmatiua z neg'. pcedit q̄ est negatiua: z negat q̄ est affirmatiua. Ad pb̄onez q̄n d̄r q̄ copula eius nō negat. d̄r q̄ h̄ v̄x est q̄tū est ad copulā totalem:sed nō seq'.ḡ est affirmatiua. Ad h̄ enim q̄ sit ne gatiua suffici p̄nc̄tūm partē copule negari.pura h̄ verbuz esse,z sic fit hic. **C**Ad i<sup>vn</sup> q̄n d̄r.hec sor. non est iustus.est affirmatiua z neg' pcedit q̄ est negatiua: z negat q̄ est affirmatiua. Ad pb̄done q̄n d̄r q̄ ipsa e q̄p̄le huic.sor. est nō iustus: z q̄ se īferat nō est bona dñia:q̄l z affir'm̄ fore īferat negatiua m̄ negatiua nō īfert affirmatiua. z q̄n pb̄atur h̄ auct̄re ari. d̄r q̄ intellexit q̄ neg' cū p̄stātia subtī īfert affirmatiuam.vt sor. nō est iustus: z est.ergo sor. est nō

**L** iustus, et iō rō nō pcedit de h̄ aut magis h̄ in questiōib⁹  
libri piar⁹. **C** Ad 3<sup>am</sup> qñ dī. hec. sori. aial nō est: est affirmatiua  
tina et neg⁹. dī q̄ est neg⁹: et negatur q̄ est affirmatiua. Ad  
pbōne qñ dī pdcitat nō negat de subito cōcedit sed nō se  
quit. ergo est affir⁹: nec ḡ nō est neg⁹. Ad Petru hispanū  
qñ dicit q̄ neg⁹ est in qua pdcitat⁹ negat de subito. dico q̄  
istā distinctione intellexit de ppōnibus de mō loquēdi cō  
suetudo. s. de illis de qb⁹ pdcitat⁹ seqꝫ copulā. in alijs autē  
gnal⁹ neg⁹ dīcū copula negat. et sic est dīcta. **C** Ad 4<sup>am</sup>  
qñ dī. hec. hō nō est aminus ⁊ deus est: est affirmatiua et ne  
gatiua. pcedit q̄ est affir⁹ et negat q̄ est neg⁹. Ad pbōne⁹  
qñ dī q̄ vna ps est neg⁹ pcedit et negat p̄nia. igit ipsa est ne  
gatiua: et qñ dī q̄ sylls dī negatiuus: cuius vna p̄missariū  
est neg⁹. dī q̄ nō est sile de syllo et de copulatiua. nam sylls  
denoiantur a ḡne et or nēcius si h̄ eius sit nēciat copulatiua  
aut denoiantur a copula pncipali: et iō q̄dū h̄ pūctio et affir  
mat ipsa dī affirmatiua. vñ nō reputo incōuenies q̄ copu  
la affirmatiua que neg⁹ infert h̄ nō sit sylls affirmatiuae:  
et sic arg⁹ de syllo nō est ad psis. **C** Ad ultimā qñ dī hec.  
nullus hō est aial. est neg⁹ et affirmatiua dī q̄ p̄t ly null  
lus tenetur neg⁹ et in sensu magis xp̄rio sic est neg⁹: tñ va-

29 leno q̄tū h. q̄libet homo nō est aīal. ⁊ iō h. ppō p̄p̄ istū sen  
sum magis p̄p̄iū d̄z dici simp̄l̄ neḡ. h̄z si ly nulla tenere<sup>r</sup>  
infinitāter z in sensu ip̄o proprio. tūc esset r̄fut̄. tm̄ valens q̄j  
ezz h. aliq̄d q̄d est nullus h̄d est aīal. ⁊ r̄o nō s̄cludit q̄ ista  
fit affir̄. ⁊ neḡ. nā fin̄ hos plures sensus ipsa nō metet di  
ci. ppō vna. quare nec ppōs̄ fin̄ sensum p̄p̄iū ipsa est ne  
gatua z fin̄ sensum ip̄o p̄p̄iū ipsa est affir̄. C. R̄o post op  
positū arguit q̄ eadē ppō categorica non est affir̄. ⁊ ne  
gatua; qr de sola ista loquebas̄ ari. divisione sua; ⁊ h̄ est p  
2<sup>a</sup> q̄ne p̄m̄ articuli. ⁊ sic est finis questionis. Qd. v.

**C**Syllis autem est oratio in qua quibusdam positis aliud quod ex necessitate pertinet. Capitulo eodem.

## Questio. V.

**¶ Onsequéter** s<sup>o</sup> qrit. vtrū dissinitio  
sylli sit bona in qua dī.

**O**nsequēter <sup>5°</sup> q̄rit. vtrū diffinitio syll̄ sit bōa in qua d̄f.  
syll̄s est ořo <sup>2°</sup>. Et arguit q̄ nō. soli <sup>1°</sup> icōplexi  
est diffō ois syll̄s est cōplexus. ḡ nullius syll̄  
est diffō. maior p̄z; q̄ diffō est terminus t̄ nō p̄/  
positiōis. minor p̄z; q̄ ois syll̄s cōplicet ex maiore t̄ mi-  
nore <sup>2°</sup>. Et arguit ultra. nulli <sup>1°</sup> syll̄s est diffō. q̄ diffō syll̄ non  
est bōa. C̄. Lōdificat sic. nullius accītis est diffō. ois syll̄s  
est accītis. ḡ nulli <sup>1°</sup> syll̄s est diffō. maior p̄z p̄ "Boe" t̄ actorē  
sumimulay minor p̄z saltē de syll̄o vocali vel mētali. C̄. 2°  
sic. nulle orōnes sunt ořo. ois syll̄s est orationes. ḡ nullus  
syll̄s est ořo. Ónia t̄z. maior huius rōnis p̄z; q̄ sicut plures  
hoies nō sunt vnuš hōsita nec plures orōnes sunt ořo. mi-  
nor p̄z; q̄ ois syll̄s est b̄ <sup>2°</sup> t̄ minor. C̄. 3° arguit sic. p̄missis  
positis in syll̄o <sup>2°</sup> p̄t nō inferri. ḡ male d̄f. eo q̄ h̄ sunt. Ónia  
est nota. Ónis p̄z; q̄ p̄missis positis <sup>2°</sup> p̄t taceri. C̄. 4° sic in  
syll̄o nō s̄ed <sup>2°</sup> eo q̄ p̄missis suntius potius eo q̄ fiunt ergo  
male d̄f. eo q̄ hec sunt. Ónia est nota. Ónis p̄z; q̄ in syll̄o vo-  
cali q̄n <sup>2°</sup> formatur p̄missis sunt corrupte. C̄. 5° sic. diffinitio  
nō cōpetit oři p̄tēto sub diffinitio. ḡ diffō nō est bona. Ónia

no copia et scio has omnia. q. vnde non. v. v. v. p. p. p.  
tz:q; nō ptingit empi<sup>o</sup> q. sylle teste pho p post<sup>o</sup> dicere  
q. empti<sup>o</sup> est ve sylls. C<sup>o</sup> ista diffō suenit alijs a diffini-  
to. q. ipsa nō est bona pntia tz:ans declarat p:qz suenit in  
ductiōi. nā in inductiōe qbusdā positis puta sing<sup>o</sup> aliud, ac  
cidit ab eis. puta vle. 2<sup>o</sup> qz suenit argumērationi q argui-  
tur. ab exponētib<sup>o</sup> ad expositā. nā qbusdā. s. expo<sup>o</sup> positis  
aliud accidit. s. exposita. 3<sup>o</sup> qz suenit argumētatiōi q arg<sup>o</sup>  
ab extremo cop<sup>o</sup> ad aliud extremū. pura for. currit et asin<sup>o</sup>  
currit. ḡrisibile mouet. nā i rali qbusdā posis aliud accidit.  
**In oppositū** est phs. C<sup>o</sup> In ista qōne pmitreda  
sunt notabilia 2 diffinitio sylli ex-  
ponenda. In 2<sup>o</sup> r̄ndendum ad questionem.

**In oppositū** est pbs. C In ista qōne pmissa sunt notabilia et distinctio sylli expōnenda. In 2º r̄ndendum ad questionem.

**Quantū** ad p<sup>o</sup> est notādū q<sup>o</sup> invenit 4<sup>o</sup> diffinitio q<sup>o</sup> diratīua et essentialis seu meta<sup>1</sup>,<sup>2</sup> est diffō  
cālis seu nālis,<sup>3</sup> est diffō descriptīua.<sup>4</sup> est diffō qd noīs.  
**D**iffō qd itatīua dī oīo cōpēdīosa exprimēs, pueribl  
essentia rei p essentiali, i. sine expīsione aliqui<sup>o</sup> extrinseci et  
ista diffō soli contingit sbe cōpositi<sup>o</sup> qd p<sup>o</sup> 7<sup>o</sup> "meta".  
**C**ālis est oīo exprimēs essentia diffiniti p eius cāsivt si diceretur.  
**V**irtus est habit<sup>o</sup> pfectiū aie gñatus ex bonis opib<sup>o</sup> ordi  
natus ad b̄ficiūdīne aie, hec diffō v̄tutis est v̄tutis moralis  
cālis.  
**D**escriptīua est oīo exprimēs qd est res p accīta  
lia; et ista puenit pōtissime accītālib<sup>o</sup>.  
**S**z diffō qd noīs  
est oīo exprimēs breuiter qd res signat<sup>o</sup>z de his duab<sup>o</sup> v̄l  
timis est ad p̄s. C<sup>o</sup> est notādū q<sup>o</sup> 1<sup>o</sup> est diffinitū, l. ppīn/  
quīz est terminus icōplexusq<sup>o</sup> querit diffō; aliud re  
motū; et res signata p̄stū terminū, p̄ mō diffinit iste ter  
minus syll<sup>o</sup>s, et sic p̄suēvit dici q<sup>o</sup> soli<sup>o</sup> incōplexi est diffō de  
diffinito ppīnquo, 2<sup>o</sup> modo diffinitur oīs syll<sup>o</sup>s mūdi.  
**C** 3<sup>o</sup> est notādū q<sup>o</sup> diffinitio syll<sup>o</sup>s sic expōni, syll<sup>o</sup>s vocalis est  
oīo hypothētica in qua qbusdā positis, i. p̄missis aliud est  
in voce et in significatione ab eis que posita, i. a p̄missis et a  
qualibet p̄missaz accidit, i. seq<sup>o</sup> ex necīitate, i. in p̄sia necīa.  
eo q<sup>o</sup> hec sunt, i. v̄tute pp̄pria dispōnis p̄missaz et ita b̄ erit

**Quantū** ad 2<sup>o</sup> sit ē r̄fūlūs hec. hec diffō sic exposi-  
ta est bona descriptio seu diffinītio qd nois  
buius termini syllī vocalis p̄bat sic. diffō que cōvertit cū  
diffinito & p accidētālia exprimit essentia diffiniti & ipsum  
distinguit a quo quis alio est bona diffō eius seu descriptio  
qd nois. ita est h̄mōi. ergo ipsa est bona descriptio. discut-  
sus est bonus: & maior: p̄ p̄notabile. minor declarat p̄  
q̄ ista diffō cōvertit cū diffinito. patebit soluēdo rōnes in  
dīū factas. lī q̄ ipsa exprimat essentia diffiniū p accidē-  
tia. p̄ q̄ describit syllā p terminos cōnotātes extrinseca.

# Libri

**3** his omnibus q̄ iste terminus syll̄s se h̄z ad p̄dictos terios sicut iste terminus aial ad aial albū et aial nigrū. **2** seq̄ q̄ non oī syll̄m dialecticū et demonstratiū īesse syll̄ox differe sp̄e. nā si fiat in eodez modo eiusdem figure, tūc sunt eiusdem speciei specialissime. Hec de secundo articulo.

**Quantū** ad 3<sup>m</sup> aliḡ dubitaret que sunt sp̄es huius termini syll̄s. Rūdeo q̄ si iste terminus. a. imponeret ad significādū oīs syll̄os prime figure. **2**. b. ad significādū oīs syll̄os 2<sup>c</sup> figure. **3**. c. ad significādū oīs syll̄os 3<sup>e</sup> figure. tūc isti termini essent genera huius termini syll̄s et haberet sub se sp̄es specialissimas. vt iste terminus. a. tñ significaret oīs syll̄os p̄mi modi prime figure. **2**. fīt̄ alios terminos specificos significātes syll̄os ceteroꝝ modox p̄ figure. **3**. c. respectu 3<sup>e</sup>. Hec de 3<sup>e</sup> articulo.

**Ad rōnes.** Ad p̄imā. l. ad auctē p̄hi. b. topi. d̄. q̄ auctas nō est p̄ dicta. **C** Ad 2<sup>m</sup> cedet q̄ syll̄s predica in qd̄ de predictis. sicut iste terminus aial p̄dicat in quid de aiali albo et nigro. **2** ad minore d̄ q̄ nō op̄z syll̄m dialecticū et demonstratiū differe specie. sicut p̄z ex dictis. Ad p̄bationēqñ d̄ q̄ syll̄s dialecticus et demonstratiū plus differūt q̄ duo syll̄s dialectici. d̄ q̄ si fiat in eodē mō nō differūt plus ex parte forme; **3** bñ plus differāt ex partemate. **4** et iō cū a forma sumat sp̄es. sicut duo syll̄s dialectici in eodē mō facit dñr eiusdē sp̄ei: ita debet dialecticus et dñmō stratiū eiusdē sp̄ei appellari. **5** iō rō nō p̄cedit. Eodemō argui posset q̄ hō albus et hō niger differēt: **6** differēt plus q̄ duo hoies albiq̄ tñ differēt numero. **7** Ad oīs tales modos arguēdi oīz dici q̄ formaliter seu essentialiter nō plus differēt. **8** iō sunt eiusdē sp̄ei essentialis: **9** māl̄ seu accidē taliter bñ plus differēt. **10** sunt diversay sp̄ey acciditāliū. **C** Ad 3<sup>m</sup> q̄i of q̄ syll̄s simpl̄t est genus ad ista vel totuz in mō. hoc cedet. **11** et negat minor q̄ nō sit totum in mō ad ea. Ad p̄bōne cedet q̄ totū in mō oī esse cap̄tū sine determinacione: **12** d̄ q̄ iste terminus simpl̄t nō est hic determinatio huius termini syll̄s: sed mō loquēdī vt dicebas in p̄ notabili. **C** Ad 2<sup>m</sup> p̄bōne cedet q̄ totū in modo oī verificari de suis partibus trāseat minor qua d̄: q̄ ista non est vera. syll̄s dialecticus est syll̄s simpl̄t: **13** iō cōcedit q̄ hoc totū syll̄s simpl̄t. non est totū in modo ad predictos terminos: sed bene cū hoc stat' q̄ iste terminus syll̄s sit totū in modo ad eos. nāz ly simpl̄t nō est determinatio huius termini syll̄s. vt ante dictuz est. **C** Ratio post oppositū est p̄o dictis. Hec de questione.

Questio. vii.

**C** In toto aut̄ esse alterū altero et de omni predi cari alterū altero t̄c. Capitulo eodem.